[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского  поселения  Мышкин

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 14 »  января  2013 года

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003  № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава городского поселения Мышкин,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского поселения Мышкин, утвержденный решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.04.2006  № 17 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 8 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.3. В подпункте 21 пункта 1 статьи 8 Устава  слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить  словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
            1.4. Пункт 1 статьи 8¹ Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;

1.5. В подпункте «в» подпункта 1 пункта 1  статьи 37 Устава слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
1.6. Пункт 2 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«2. В случае возникновения у городского поселения Мышкин права собственности на имущество, не соответствующее требованиям  пункта 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

2.2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав городского поселения Мышкин после его регистрации в средствах массовой информации (газета «Волжские Зори).

3. Изменения и дополнения в Устав городского поселения Мышкин вступают в силу после их официального опубликования.

Глава городского
Председатель Муниципального
поселения Мышкин
Совета городского поселения

Мышкин

А.П.Лыткин

                                                                                                                                        Г.В.  Бешметова
«14» января  2013 года  №  1